

Best Energy Holding ApS
Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 32 28 08 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2016.

Brian Majlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Best Energy Holding ApS
Morsbøl Skolevej 33, Morsbøl
7200 Grindsted

Hjemmeside: bestenergy.dk
E-mail: best@best-energy.dk

CVR-nr.: 32 28 08 97
Stiftet: 1. juli 2009
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Direktion

Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Dattervirksomheder

Morsbølmøllen ApS, Billund Kommune
Best Energy A/S, Billund Kommune
ASP Ejendomme A/S, Billund Kommune
Hotel Fjordgården A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er investering i aktier og anpartar i tilknyttede virksomheder, samt investering i andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -3.014.264 kr. mod -4.957.024 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af negative resultater i tilknyttede virksomheder.

Morsbølmøllen ApS

Selskabet producerer el fra vindmølle.

Produktionen er forløbet tilfredsstillende, men høje vedligeholdelsesomkostninger og lave afregningspriser har medført, at resultatet ikke har været tilfredsstillende.

Best Energy A/S

Selskabet udvikler og etablerer vindmølleprojekter.

Herudover ejer selskabet andele i flere vindmøller, hvorfra der produceres el.

Produktionen er forløbet tilfredsstillende, men afregningspriserne har ikke været tilfredsstillende.

Samlet set er årets resultat mindre tilfredsstillende

ASP Ejendomme A/S

Selskabet ejer og udlejer ejendomme.

Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Hotel Fjordgården A/S

Selskabet driver hotelvirksomhed.

Årets resultat er utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Andre eksterne omkostninger | -45.809 | -85.802 |
| Bruttoresultat | -45.809 | -85.802 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -3.537.644 | -5.024.266 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 303.000 | 380.735 |
| Andre finansielle indtægter | 609.838 | 4.173 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -182.869 | -195.549 |
| Resultat før skat | -2.853.484 | -4.920.709 |
| Skat af årets resultat | -160.780 | -36.315 |
| Årets resultat | -3.014.264 | -4.957.024 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -5.337.644 | 2.407.557 |
| Udbytte for regnskabsåret | 125.000 | 125.000 |
| Overføres til overført resultat | 2.198.380 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -7.489.581 |
| Disponeret i alt | -3.014.264 | -4.957.024 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 27.480.213 | 32.817.857 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>27.480.213</u> | <u>32.817.857</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>27.480.213</u> | <u>32.817.857</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 11.140.843 | 4.409.086 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 2.594 | 427 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>11.143.437</u> | <u>4.409.513</u> |
| | Andre værdipapirer | 1.269.486 | 1.620.233 |
| | Værdipapirer i alt | <u>1.269.486</u> | <u>1.620.233</u> |
| | Likvide beholdninger | 122.443 | 59.577 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>12.535.366</u> | <u>6.089.323</u> |
| | Aktiver i alt | <u>40.015.579</u> | <u>38.907.180</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| 4 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 15.270.533 | 20.608.177 |
| 5 | Overført resultat | 19.228.131 | 17.029.751 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 125.000 | 125.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>34.748.664</u> | <u>37.887.928</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.236.915 | 989.252 |
| | Anden gæld | 30.000 | 30.000 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.266.915</u> | <u>1.019.252</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>5.266.915</u> | <u>1.019.252</u> |
| | Passiver i alt | <u>40.015.579</u> | <u>38.907.180</u> |

6 Eventualposter

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 182.868 | 138.980 |
| Andre renteomkostninger | <u>1</u> | <u>56.569</u> |
| | <u>182.869</u> | <u>195.549</u> |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | <u>12.209.680</u> | <u>12.209.680</u> |
| Kostpris ultimo | <u>12.209.680</u> | <u>12.209.680</u> |
| Opskrivninger primo | 20.608.177 | 18.200.620 |
| Årets resultat | -3.537.644 | -5.024.266 |
| Udbytte | -3.000.000 | 0 |
| Overført fra / til kautionsforpligtelse | 0 | -3.168.177 |
| Overført til mellemregninger, koncerntilskud | <u>1.200.000</u> | <u>10.600.000</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>15.270.533</u> | <u>20.608.177</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>27.480.213</u> | <u>32.817.857</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Morsbølmøllen ApS | Billund Kommune | 100 % |
| Best Energy A/S | Billund Kommune | 100 % |
| ASP Ejendomme A/S | Billund Kommune | 100 % |
| Hotel Fjordgården A/S | Ringkøbing-Skjern Kommune | 100 % |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| 3. Anpartskapital | | |
| Anpartskapital primo | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 20.608.177 | 18.200.620 |
| Resultatandel | <u>-5.337.644</u> | <u>2.407.557</u> |
| | <u>15.270.533</u> | <u>20.608.177</u> |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 17.029.751 | 24.519.332 |
| Årets overførte resultat | <u>2.198.380</u> | <u>-7.489.581</u> |
| | <u>19.228.131</u> | <u>17.029.751</u> |

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders lån. Lån udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.945 t.kr.

Selskabet er medhæfter for tilknyttet virksomheds operationelle leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på 325 t.kr. pr. 31. december 2015.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 34 t.kr.